
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071300189

189

Nº 132, segunda-feira, 13 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 10 horas do dia 30 de julho de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 015-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar os serviços de acordo com os lotes: 1 - Projeto de implantação de
quadra de grama sintética na atual quadra de areia da Praça do Bairro Hermany /  2 -
Projeto de implantação de quadra de grama sintética na atual quadra de areia da Praça do
Bairro Floresta / 3 - Projeto de implantação de quadra de grama sintética na atual quadra
de areia da Praça do Bairro Progresso no Município de Ibirubá/RS, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 27 de julho de 2020. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 10 de julho de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 138/2020. Contratante: Município de Ivoti. Contratada: Transrio Caminhões,
Onibus, Máquinas e Motores Ltda. Objeto: Aquisição de um(1) veiculo automotor tipo
caminhão, equipado com caçamba basculante, zero km, para a Secretaria de Obras
Públicas, com Recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Contrato
de Repasse nº 892306/2019 e recursos próprios. Valor R$ 286.000,00. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Assinatura das partes: Martin Cesar Kalkmann e Ronaldo Souza Peirano. Data
da Assinatura: 03.07.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações: Pregão Eletrônico nº 43/2020 - Sistema Registro de Preços, que tem por objeto
a Aquisição de medicamentos e outros insumos, dia 23/07/2020, abertura das propostas às
8h e início da disputa 10h; Pregão Presencial nº 44/2020, que tem por objeto a Aquisição
cartuchos e toners, dia 28/07/2020, com abertura às 10h.

Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-

1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 10 de julho de 2020.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Concorrência Pública n° 02/2020, publicado no DOU, Seção 3, de 24 de junho
de 2020, pág. 190,

Onde se lê:
Concorrência Pública n° 02/2020 - Contratação de empresa para prestação de

serviços de transporte escolar.
- Abertura 28/07/2020, às 10h.
Leia-se:
Concorrência Pública n° 02/2020 - Contratação de empresa para prestação de

serviços de transporte escolar.
- Abertura 12/08/2020, às 10h, alteração nos documentos de habilitação.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br.
Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166 ramal 239, no Setor de Licitações e

Compras.

Mostardas, 10 de julho de 2020.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa: Tomada de preços para contratação de empresa especializada para
construção da quadra coberta da EMEF Vereador Arnaldo Reinhardt no Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 30/07/2020 às 14:00 horas.

O edital estará disponível no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo
para retirada.

Em, 10 de julho de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/20

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Implantação de Quadra de Esportes Coberta e Aberta na Localidade
da Linha São José. Abertura: 30/07/2020, às 09hs. Informações: (55) 3797-1100. O edital
poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 10 de julho de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo Administrativo Nº 51/2020. Regime de empreitada global. Objeto: Contratação
de empresa especializada para Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares para o
Município de Palmitinho/RS, conforme Convênio nº 01624/2017 FUNASA. Abertura:
29/07/2020 às 14h. Edital e informações no Setor de Licitações, fone: (55) 3791.1123
/ ramal 231 ou site: palmitinho.atende.net.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 053/2020
OBJETO Contratação De Empresa Especializada Para Pavimentação Em Asfalto De Extensão
Da Avenida Dos Imigrantes (CONTRATO DA REPASSE Nº 892491/2019). CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Panambi. CONTRATADA: Construtora Continental De São Paulo
LTDA. CNPJ 61.381.943/0001-04, CONTRATO Nº 065/2020. O valor total do contrato é R$
252.749,37. O processo foi homologado dia 08 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, cujos editais e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 184/2020 PROCESSO 20.0.000037180-8, para o sistema de registro
de preço material odontológico - Gel a base de ácido, pasta profilática, flúor em gel,
iodoformio, pasta de hidróxido, pó de bicarbonato, suspensão otológica, triclesol formalina,
óleo lubrificante mineral, paramonoclorofenol, para a Administração Pública Municipal,
conforme especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10 h do dia 24 de julho de
2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2020

PROCESSO 20.0.000042800-1, para o sistema de registro de preço de carnes e
derivados - carne e derivados de porco, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 27 de julho de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2020

PROCESSO 20.0.000046301-0, destina-se à participação exclusiva de ME/EPP,
para contratação de empresa para a elaboração dos projetos executivos de reforma de
parte da cobertura do Bloco Principal do Hospital de Pronto Socorro de Porto Alegre.,
conforme especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 27 de julho de
2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/2020

PROCESSO 20.0.000048073-9, para o sistema de registro de preço de
medicamentos humanos, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado
em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 23 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020.

O Município de Porto Lucena (RS) torna público que se encontra aberta a
licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos e
Material Permanente para as UBS's (Unidades Básicas de Saúde). Abertura: 24/07/20, às
09h00min. O Edital está à disposição nos endereços eletrônicos: www.portolucena.rs.gov.br
e www.bllcompras.org.br.

Porto Lucena (RS), 10 de Julho de 2020.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Objeto: Pavimentação asfáltica extensão de 200 metros. Abertura 29/07/2020
às 08 horas. Recursos Federais - Contrato de Repasse nº 892808/2019. Edital disponível:
www.presidentelucena.rs.gov.br ou solicite: compras@presidentelucena.rs.gov.br.

Presidente Lucena, 9 de julho de 2020.
GILMAR FUHR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei da lei
n°8666/1993 e legislação pertinente a ANULAÇÃO da Concorrência Publica n°05/2020. Em
razão de erro de projeto e planilha dos lotes que tinha por objeto: A contratação de
empresa especializada em obras de capeamento asfático nas Ruas Amaro Souto, Rua Das
Flores, Rua Carlos Drumont de Andrade e Rua Benjamin Constant e Rua General Osório e
pavimentação com bloco de concreto para o bairro Ana Luiza e Jorge Arigony, recursos
provenientes do programa FINISA.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei n°
10.520/20 e 8.666/93 e demais legislação pertinente, retifica a publicação do Pregão
Eletrônico n°19/2020, com critério de julgamento menor preço por item, publicado no dia
07 de 2020, na seção 3, página 217 no Diário da União. ONDE SE LÊ - DA QUALIFICAÇÃO
TÉCINICA - ITEM 5.1.4 - MANTEM OS CRÍTERIOS DA LETRA A E ACRESCENTA-SE A LETRA B.
LEIA-SE NA LETRA B AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE), DOCUMENTO
QUE ATESTA CAPACIDADE SANITÁRIA DO DISTRIBUIDOR FINAL JUNTO A ANVISA. A sessão
pública será realizada no site www.bll.org.br dia 17.07.2020, às 9h, podendo as propostas
e os documentos serem enviados até às 8h e 45min do Dia 17.07.2020. Copia do edital
pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e pelo fone 055 3231-2844, ramal 220 de
segunda a sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-13T06:00:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




